REQUERIMENTO Nº 026/2013

                                                  O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário requer o envio deste a Sua Excelência Senador da república Delcídio do
Amaral, para que o mesmo tome as medidas necessárias quanto a inserção via emenda
parlamentar de recursos destinados a construção de uma quadra poliesportiva coberta na
Colônia Conceição, para atender a Escola Noé Nogueira.

                                                                 Justificativa:

 			            Esta unidade escolar, que atende não somente a comunidade da supracitada
colônia, sendo extensiva as demais comunidades e propriedades adjacentes, não conta com
uma  quadra poliesportiva, a qual é de suma importância para que os alunos possam desfrutar
de um local seguro e adequado às praticas atividades físicas, vale ressaltar que a quadra
coberta será de grande valia para toda comunidade, podendo ser usada para a realização de
eventos da escola e do município, e  a construção desta quadra coberta é um incentivo maior
para prática de esportes e ao lazer, fator este que traz benefícios importantes à saúde física e
mental dos jovens, possibilitando aos alunos realizar atividades físicas e esportivas de forma
agradável, eficiente e segura.

                                                                Sala das Sessões em 11 de dezembro  de  2013

                                                            VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB